

Załącznik  
do uchwały Nr <sup>172/13</sup>13  
Zarządu Powiatu w Kielcach  
z dnia <sup>24</sup> lipca 2013 roku

Uwagi do projektu pn. „Program Ochrony Środowiska dla gminy Zagnańsk na lata 2014 – 2017 w perspektywie do 2021 r.”

Lp.	Nr rozdziału	Uwagi
1.	3.1.1.	<ul style="list-style-type: none"> <li>– skrócić informację dot. historii odkrycia tropów tetrapoda, ponieważ do dnia dzisiejszego toczy się spór etyczny o ten fakt pomiędzy naukowcami Grzegorzem Niedźwieckim i Piotrem Szrekiem a Zbigniewem Złonkiewiczem,</li> <li>– zmienić zapis ...”przesunęło datowanie wyjścia kręgowców ze środowiska wodnego na ląd o około 18 milionów lat wstecz”, na ...”przesunęło datowanie wyjścia kręgowców ze środowiska wodnego na ląd o około 18 milionów lat <b>niż sądzono wcześniej</b>”, ponieważ może on sugerować, że pierwsze kręgowce wyszły na ląd 18 mln lat temu.</li> </ul>
2.	3.1.3.	<ul style="list-style-type: none"> <li>– uaktualnić wymiary dębu Bartek (wskazano dane z 1993 roku).</li> </ul>
3.	3.2.1.	<ul style="list-style-type: none"> <li>– uaktualnić dane zbiorników wodnych Borowa Góra i Zachelmie, w oparciu o operaty wodnoprawne opracowane na zlecenie Gminy Zagnańsk w 2013 roku,</li> </ul>
4.	3.2.3.	<ul style="list-style-type: none"> <li>– poprawić błędy pisarskie w datach wydania pozwolenia dla oczyszczalni w Bartkowie i Barczy oraz w terminie obowiązywania pozwolenia na pobór wód podziemnych z ujęcia Zagnańsk,</li> <li>– zmienić zapis dot. miejsca wywożenia osadu z oczyszczalni ścieków (osady nie są wywożone na składowisko odpadów w Promniku lecz na oczyszczalnię w Sitkówce),</li> <li>– uzupełnić informację o stopień skanalizowania gminy,</li> <li>– uzupełnić informację na temat pozwolenia wodnoprawnego dla ujęcia w Kajetanowie, skoro autorzy Programu wskazują, że Gmina Zagnańsk korzysta także z tego ujęcia,</li> <li>– wyjaśnić zapis dot. likwidacji ujęcia wody w Szalasio. Z akt będących w posiadaniu tut. Starostwa wynika, że pozwolenie dla ww. ujęcia – decyzja z 9.03.2000 r. znak: RO.III-6223-1/2000, obowiązuje do końca 2015 roku. W 2009 r. został sfinansowany przez Gminę Zagnańsk „Projekt prac geologicznych na wykonanie likwidacji otworu stanowiącego ujęcie wody dla wsi Szalasio i Długojów, miejscowość Szalasio...” tj. na likwidację właśnie studni objętej ww. pozwoleniem wodnoprawnym. Projekt był zatwierdzony do 31.12.2010 r. jednak nie została przedstawiona dokumentacja z likwidacji studni, a więc formalnie ujęcie istnieje - posiada ważne zasoby eksploatacyjne ujęte w Krajowym bilansie zasobów wód podziemnym. Należy wobec tego przeanalizować czy</li> </ul>



		likwidacji ujęcia nie należy uwzględnić w rozdz. 5.3.1 „Jakość wód” w kierunkach działań krótkookresowych 2014-2017.
5.	3.3.1.	– uzupełnić opis w „Tabeli 4. Źródła emisji zorganizowanej....” w kolumnie „Kotłownie”, w pozycjach 1 – 9 poprzez wskazanie nazwy jednostek (budynki gminy, szkoła itp.)
6.	3.8.	– zaktualizować akty prawne tj. ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 163, poz. 981 ze zm.) oraz wprowadzić ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zm.). Należy również usunąć zapisy dot. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach..... lub zmodyfikować zapis zdania dotyczący przedmiotowej decyzji. Tego typu decyzje nie mają nic wspólnego z ochroną kopalin, a jedynie precyzują warunki środowiskowe pod jakimi istnieje możliwość dopuszczenia do wydobywania kopalin ze złóż.
7.	3.8.1.	– skorygować zapis informujący, że na terenie gminy prowadzona jest eksploatacja wapieni i margli dla przemysłu wapienniczego. Jedyne eksploatowane złożem jest złożo piaskowców „Sosnowica”. Zgodnie z „Bilanem zasobów kopalin i wód podziemnych w Polsce wg stanu na dzień 31.12.2012 r.”, na który powołują się autorzy opracowania, na terenie Gminy Zagnańsk prócz złoża „Sosnowica”, aktualnie są udokumentowane jeszcze trzy złoża surowców ilastych ceramiki budowlanej: złożo „Samsonów”, „Kołomań-Podlesie” i „Kołomań –Podlesie I”. W związku z powyższym należy zaktualizować zamieszczoną w tekście Tabelę Nr 9.
8.	3.8.2.	– rozważyć zmianę zapisu rozdziału adekwatnie do rodzaju kopalin udokumentowanych w gminie i możliwości ich eksploatacji. Na terenie Gminy Zagnańsk eksploatowane jest jedno złożo piaskowców „Sosnowica” bez wykorzystania materiałów wybuchowych, na kamień łamany i bloczny w bardzo małym zakresie, a więc wyolbrzymienie zjawiska negatywnych skutków ogólnych w tym rozdziale jest bezzasadne. Pozostałe udokumentowane złoża surowców ilastych, też nie będą oddziaływać w sposób opisany w tym rozdziale.
9.	3.8.3.	– odnieść się do eksploatacji złoża „Sosnowica” lub przyszłościowo pod kątem eksploatacji udokumentowanych złóż.
10.	3.10.	– uaktualnić zapisy: lasy zajmują 7442 ha, co stanowi 59,6 % ogólnej powierzchni gminy, – wyjaśnić zapis informujący, że wszystkie obszary leśne zostały uznane za ochronne. Rozdział 3 ustawy z 28.09.1991 roku o lasach oraz rozporządzenie (a nie zarządzenie) Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 25.08.1992 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej wskazuje, które lasy mogą (a nie muszą) być uznane za ochronne. Zgodnie z art. 16 ust.1a ustawy o lasach starosta, po uzgodnieniu z właścicielem lasu i po zasięgnięciu opinii rady gminy, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru – w odniesieniu do lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a takiej decyzji Starosta Kielecki nie wydawał.

11.	3.11.1.	- uaktualnić zapisy w Tabeli Nr 11. „Struktura użytków rolnych...”; użytki rolne (ogółem) – 4284 ha z tego: grunty orne – 2590 ha, łąki – 822 ha, pastwiska – 482 ha, sady – 57 ha, pozostałe grunty orne – 333 ha, lasy i grunty leśne – 7442 ha.
12	5.2.2.	- wskazać na czym ma polegać „zrównoważone korzystanie z zasobów kopalin przy jednoczesnej minimalizacji niekorzystnych skutków eksploatacji”. W kierunkach działań – cele krótkookresowe 2014-2017 zapisano – „Ochrona perspektywiczna kopalin poprzez dokonanie stosownych zapisów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego” – proszę wskazać konkretne zapisy np. dopuszczanie wydobywania kopalin na tzw. małą skalę i określić wydobycie roczne. Podobnie zapis „Przeciwdziałanie nielegalnemu wydobyciu kopalin” – jak Gmina ma to osiągnąć, proszę wpisać poprzez jakie kierunki działań.
13.		- rozszerzyć informację w Programie o działania prowadzone przez Gminę oraz szkoły w zakresie edukacji ekologicznej (konkursy, szkolenia, foldery, gazetki itp.)